АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08»  ноября  2019 г.                                                                          № 1299

О возложении функций специализированной

 службы по вопросам похоронного дела,

 связанных с обязанностями

по осуществлению погребения умерших

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,

Порядком об утверждении Порядка организации похоронного дела на территории

муниципального образования город Полярные Зори, Указом Президента РФ от

29.06.1996 № 1001 «О гарантиях прав граждан на предоставление услуг по

погребению умерших», и с целью регулирования отношений, связанных с

предоставлением гарантированного перечня услуг по погребению на

безвозмездной основе, п о с т а н о в л я ю:

1. Возложить с 01.11.2019 функции специализированной службы по

вопросам похоронного дела на Муниципальное казенное учреждение

«Управление городским хозяйством» (далее – МКУ «УГХ»).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

И.о. главы города Полярные Зори

с подведомственной территорией              В.Н. Семичев